
5.B – DOMÁCÍ PŘÍPRAVA – plán od 6. 4. do 17. 4. 2020 

 

V přílohách emailu, který obdrží rodiče,  jsou pracovní listy a správná řešení všech úkolů. 

 

Český jazyk 

Číslovky:  Skloňování číslovek tři, čtyři, pět – uč. str. 139, 143, 144 _ na folii   

  Písemně do sešitu: 143/2, 144/ 2  

  PS str. 29/ cv. 3 

Slovesa: (opakování ze 4. tř.) -uč. str. 146, 147 – PS str. 30/ cv. 1 

Další stránky vynechte a zopakujte  si rozkazovací způsob sloves – uč. str. 154 

Přečtěte si text v uč. str. 154, 155 (Vyrobte si recyklovaný papír) 

Podle tohoto textu napište pracovní postup něčeho, co jste sami nebo s rodiči upekli, uvařili 

nebo vyrobili na velikonoční svátky ( např. pomlázka, beránek, vajíčka ..) 

S fotografií nebo s obrázkem zašlete, prosím, na můj email. 

 

Četba + zápis do čtenářského deníku 

 

Matematika 

Procvičování učiva:  uč. str. 74 / do sešitu nebo na papír cv. 1-5 všichni, cv. 6 zájemci 

PS. str. 50 

Převody jednotek obsahu:  https://www.matyskova-matematika.cz/5-rocnik-1-dil/video/str-29/ 

uč. str. 79 (ne cv. 6), str. 83, 84/ do cv. 10  (možno psát na folii, sešitu, PL) 

 PS. str. 16 

Stačí, když budete převodům rozumět a používat k převodům tabulku ( PL ) 

Opakování:  PS str. 23 

 

Anglický jazyk 

3. lekce: hodiny + otázka 

Uč. str. 62: POZOR NA URČOVÁNÍ ČASU V AJ – Předložka PAST znamená PO  

      Five past two = pět minut po druhé, a quarter past two = čtvrt po druhé ( česky čtvrt na tři) 

     Half past two = půl po druhé ( česky půl třetí) 

Předložka TO znamená DO ( DOPOČÍTÁVÁME KOLIK CHYBÍ DO DALŠÍ HODINY) 

Twenty to five = dvacet minut do pěti  (česky půl páté a pět minut) 

A quarter to five = čtvrt do pěti ( tři čtvrtě na pět) 

PS str. 16,17 

Easter :  slovíčka - https://www.youtube.com/watch?v=7yx2xIpNiQ4 

Video - https://www.youtube.com/watch?v=CwLekGsMJiI 

uč. str. 110,111 

https://www.matyskova-matematika.cz/5-rocnik-1-dil/video/str-29/
https://www.youtube.com/watch?v=7yx2xIpNiQ4
https://www.youtube.com/watch?v=CwLekGsMJiI


Vlastivěda: 

Video: https://decko.ceskatelevize.cz/ceske-pexeso - kraj Vysočina 

uč.str. 32 – 35 + PL 

Zápis do sešitu:   

 

 Kraj Vysočina      

Pohoří: Českomoravská vrchovina (Javořice) – evropské rozvodí 

Řeky: Sázava, Želivka (Severní moře) 

 Svratka, Jihlava, Dyje (Černé moře)     

Přehrady: Želivka, Dalešická 

Města: Jihlava 

 Havlíčkův Brod 

 Telč 

 Nové Město na Moravě 

 

 

Přírodověda  

Video : Byl jednou jeden život _https://www.youtube.com/watch?v=3qwOMuppZ3s – srdce 

    https://www.youtube.com/watch?v=lAnDVe-pTvI - krev  
uč. str. 57 + PL cv. 5   

Zápis do sešitu:    

 

Srdce a oběhová soustava 

Nepřetržité proudění krve a zásobení těla živinami 

Srdce dutý sval, pracuje nepřetržitě 

Cévy rozvádějí krev:  tepny – okysličenou od srdce 

   Žíly – odkysličenou do srdce 

   Vlásečnice – spojují tepny a žíly   

Ochrana: zdravá životospráva, sport 

  Nikdy nesahat na odložené injekční stříkačky 

 

  

 
Pro přímou výuku prostřednictvím Skype mne písemně kontaktujte na níže uvedeném odkazu a poté 

si domluvíme konkrétní termín. 

https://join.skype.com/invite/n0WUs0IMHcuR  
 
Procvičování na internetu: (většina dětí již využívá a některé si vedou skvěle) 

www.umimeto.org 

1) Klikněte na 'Přihlásit se' a vytvořte si účet. 

2) Po vytvoření účtu klikněte na 'Jsem student'. 

3) Zadejte heslo: 5.B 2019/2020  

https://decko.ceskatelevize.cz/ceske-pexeso
https://www.youtube.com/watch?v=3qwOMuppZ3s
https://www.youtube.com/watch?v=lAnDVe-pTvI
https://join.skype.com/invite/n0WUs0IMHcuR
http://www.umimeto.org/

